
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

jaargang 1990

6 2 8

Besluit van 17 decem ber 1990 to t  vaststelling  
van het tijd s tip  van gedee lte lijke  
inw erkingtreding van de W e t van 4 oktober 
1990, Stb. 535, houdende w ijzig ing  van de W e t  
op het w etenschappelijk  onderw ijs  en de W e t  
ziekenhuisvoorzieningen m et betrekking to t de 
academ ische ziekenhuizen (aanpassing  
regelgeving academ ische ziekenhuizen)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 
mede namens de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur, van 28 november 1990, nr. 90100813/4618, centrale directie 
Wetgeving en Juridische Zaken;

Gelet op artikel XIV van de Wet van 4 oktober 1990, houdende 
wijziging van de Wet op het wetenschappelijk onderwijs en de Wet 
ziekenhuisvoorzieningen met betrekking tot de academische ziekenhuizen 
(aanpassing regelgeving academische ziekenhuizen) (Stb. 1990, 535);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 4 oktober 1990, houdende wijziging van de Wet op het 
wetenschappelijk onderwijs en de Wet ziekenhuisvoorzieningen met 
betrekking tot de academische ziekenhuizen (aanpassing regelgeving 
academische ziekenhuizen) (Stb. 1990, 535) treedt in werking met 
ingang van 1 januari 1991 met uitzondering van artikel II, onderdelen F 
tot en met I.

Staatsblad 1990 628 1



 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met daarbij behorende nota van toelichting 
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 17 december 1990
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
J. M. M. Ritzen

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
H. J. Simons

Uitgegeven de achtentwintigste december 19gg

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

01 7171 F
ISSN 0920 • 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1990 Staatsblad 1990 628 2



  

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOO EELLIICCHH TTIINN GG

Het onderhavige besluit voorziet in gedeeltelijke inwerkingtreding. De 
bepalingen in de Wet ziekenhuisvoorzieningen met betrekking tot de 
bouw van de academische ziekenhuizen zullen op een later tijdstip in 
werking treden. De daartoe benodigde aanpassing van uitvoeringsvoor- 
schriften is nog niet gereed. Naar verwachting zal dit in de eerste helft 
van 1991 het geval zijn.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
J. M. M. Ritzen

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
H. J. Simons

Staatsblad 1990 628 3


	stb-1990-628

